CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 98/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeremos, nos termos do art. 81 do Regimento Interno, conjugado com o § 4º,

inciso VIII, do artigo 34, da Lei Orgânica Municipal e § 3°, do inciso VI, do artigo 58, da

Constituição Federal, a instituição de Comissão Parlamentar de Inquérito, composta com 3

vereadores titulares e 3 vereadores suplentes, com a finalidade de apurar a responsabilidade do

Executivo nas denúncias efetuadas pelo cidadão Huarlei Patrício Neto da Silva, conforme

documentos anexos:

- Requerimento nº. 95/2015 dos Vereadores Naamã Neil Resende da Rocha e Murilo

Paulino dos Santos;

- Denúncia do Senhor Huarlei Patrício Neto da Silva;

- Processo da Promotoria de Justiça da Comarca de Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de maio de 2015.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

WELINGTON LUÍS BAETA LACERDA

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA COR JESUS MORENO

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES JADER JOSÉ DE PAIVA

LUCIMAR LIMA NEVES OSMAR SEVERINO DE SOUZA